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Nr 259.

Av herr Nilsson, Alexander, i anledning av Kungl. Mårts propo
sition angående distriktsveterinärväsendet.

•

I Kungl. Maj:ts proposition nr 153 angående distriktsveterinärväsendet 
föreslås bland annat, att antalet distriktsveterinärer tillsvidare fastställes 
till 249, vilket antal i den ordning Kungl. Majit bestämmer successivt 
skall nedbringas till 244. Sedan riksdagen fattat beslut örn antalet vete
rinärdistrikt inom landet, kommer Kungl. Majit, enligt vad departements
chefen anför, att fastställa gränserna och stationsorterna för veterinär
distrikten efter medicinalstyrelsens hörande.

Hur gränserna för de olika distrikten därvid komma att bestämmas, 
torde i huvudsak redan nu framgå av ett till propositionen såsom bilaga 
fogat förslag, som avgivits av medicinalstyrelsen. Vad Kristianstads län 
beträffar synes detta förslag, särskilt vad angår trenne socknar, vara 
mindre lyckligt utformat. Socknarna Gumlösa, Sörby och Ignaberga ha 
nämligen hänförts till Kristianstads distrikt, ehuru ortsbefolkningen en
hälligt torde önska att få tillhöra Hässleholms distrikt. För dessa socknar 
utgör Hässleholm närmaste affärscentrum samt är dessutom tingsställe, 
bostadsort för läkare m. m. Redan härav framgår, att starka skäl tala 
för att de hänföras till Hässleholms veterinärdistrikt. Dessutom till
kommer att väglängden från Gumlösa kyrkby till Hässleholm är 14 kilo
meter men till Kristianstad 24 kilometer och väglängden från Ignaberga 
kyrkby till Hässleholm 6 kilometer men till Kristianstad 28 kilometer, 
varjämte Ignaberga gränsar till Hässleholms stad.

Med hänsyn till betydelsen av att indelningen i veterinärdistrikt aker 
på sådant sätt, att tillgången till djursjukvård icke onödigtvis försvåras 
och fördyras, hemställes därför,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Majits 
proposition nr 153 måtte uttala sig för att socknarna 
Gumlösa, Sörby och Ignaberga i Kristianstads län hän
föras till Hässleholms veterinärdistrikt.

Stockholm den 4 mars 1933.

Alexander Nilsson.




